РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2021 г.                                  № 27
   х.Веселый
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации

муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 15 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения» Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации по муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 года № 165 «Об утверждении муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020 год по результатам 2020 года  согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Веселовского  сельского поселения                                  С.И.Титоренко
постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-43-85
Приложение
к постановлению Администрации Веселовского  сельского поселения от 05.03.2021 № 27
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по итогам 2020г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	36,5
	36,5
	12,3
	24,2

	1.1.1
	Основное  мероприятие                    1.1 Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Веселовского сельского поселения
	Специалист первой категории по вопросам, земельным и имущественным отношениям Федоренко И.А.
	-
	01.01.2020
	31.12.2020
	36,5
	36,5
	12,3
	24,2

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Специалист первой категории по вопросам, земельным и имущественным отношениям Федоренко ИА.

	X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1

	2.1.1
	Основное мероприятие 2.1 Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных.
	Специалист первой категории по вопросам, земельным и имущественным отношениям Федоренко И.А.
	Поддержание в готовности системы оповещения Веселовского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	Финансирование не требуется

	-
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Специалист первой категории по вопросам, земельным и имущественным отношениям Федоренко И.А.

	X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1

	3.1.1
	Основное мероприятие 3.1 Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Специалист первой категории по вопросам, земельным и имущественным отношениям Федоренко И.А..
	-
	-
	-
	Финансирование не требуется

	-
	-

	2.1
	Контрольное   событие
программы
	Специалист первой категории по вопросам, земельным и имущественным отношениям Федоренко И.А.

	X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	Специалист первой категории по вопросам, земельным и имущественным отношениям ФедоренкоИ.А.
	X
	X
	X
	36,5
	36,5
	12,3
	24,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К отчету об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

(итоги 2020 года)

Муниципальная программа  Веселовского  сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» утверждена постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 № 165 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 36,5 - тыс. рублей. По состоянию на 01.01.2021 заключено муниципальный контракт №15 от 16.04.2020 на сумму 10,0 тыс. рублей (опашка территорий х.Веселый, х.Адьянов, х.Новогашунский). Договор №348 от 10.12.2020 на сумму2320,0 тыс.рублей (приобретение огнетушителей). Принятые расходные обязательства выполнены в полном объеме).
Лимиты бюджетных обязательств использованы частично
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Веселовского сельского поселения.

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»;

подпрограмма № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»;

подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде».

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения  от 17.01.2018 № 14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения» постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 25.12.2019 №167 утвержден план реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020 год (далее - план реализации).

В рамках плана реализации подпрограммы 1 предусмотрено выполнение двух основных мероприятий, выполнение которых планируется в установленные сроки в полном объеме, и одного контрольного события..

На реализацию подпрограммы 2 на 2020 год средства не предусмотрены.

На реализацию подпрограммы 3 на 2020 год средства не предусмотрены .